
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμμετοχή του Δήμου Ιωαννιτών στον Ε.Ο.Ε.Σ. 
«ΕΥΞΕΙΝΗ ΠΟΛΗ».

2 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης του Ν.Π.Ι.Δ. Οίκος 
Πρόνοιας Λευκάδας, ως φορέα παροχής υπηρεσιών 
Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα.

3 Εξαίρεση από την αναστολή άσκησης του δικη-
γορικού λειτουργήματος ειδικού συμβούλου στη 
Γενική Γραμματεία Απόδημου Ελληνισμού του 
Υπουργείο Εξωτερικών.

4 Έναρξη λειτουργίας του Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
Βορείων Τζουμέρκων.

5 Καθορισμός του ύψους της ειδικής αμοιβής μελών 
Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. που παρέχουν τις υπηρεσί-
ες τους σε πανεπιστημιακές κλινικές, εργαστήρια ή 
μονάδες εγκαταστημένες σε νοσοκομεία του Ε.Σ.Υ. 
ή των νοσοκομείων που ανήκουν σε Πανεπιστήμια.

6 Αναγνώριση του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας ως 
νοσοκομειακής μονάδας κατάλληλης να χορηγεί 
την Ειδικότητα Παθολογικής Νοσηλευτικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ.  36144 (1)
Συμμετοχή του Δήμου Ιωαννιτών στον Ε.Ο.Ε.Σ. 

«ΕΥΞΕΙΝΗ ΠΟΛΗ». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1082/ 2006 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης 
Ιουλίου 2006 για τον Ευρωπαϊκό Όμιλο Εδαφικής Συνεργα-
σίας (ΕΟΕΣ), όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό (ΕΕ) 
αριθμ. 1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για την τροποποί-
ηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1082/2006 για τον ευρω-
παϊκό όμιλο εδαφικής συνεργασίας (ΕΟΕΣ) όσον αφορά 
την αποσαφήνιση, την απλούστευση και τη βελτίωση της 
διαδικασίας ίδρυσης και λειτουργίας αυτών των ομίλων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 εδαφ. β’  ν. 3345/2005 
«Οικονομικά θέματα Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
ρύθμιση διοικητικών θεμάτων» (ΦΕΚ 138 Α’).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 108-114 του ν. 4483/2017 
(ΦΕΚ 107 Α΄).

4. Την 10557/5-4-2018 (ΦΕΚ 234 ΥΟΔΔ) απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Εξωτερικών «Συγκρότηση 
της Επιτροπής του άρθρου 4 παρ. 2β του ν. 3345/2005», 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 17864/13-3-2019 κοι-
νή υπουργική απόφαση των Υπουργών και Εξωτερικών 
(ΦΕΚ 151 Υ.Ο.Δ.Δ.).

5. Την 150/19-4-2019 απόφαση της Επιτροπής του άρ-
θρου 4 παρ. 2β’ του ν. 3345/2005 με την οποία χορηγήθη-
κε σύμφωνη γνώμη περί της συμμετοχής Δήμου Ιωαννι-
τών στον Ε.Ο.Ε.Σ. «ΕΥΞΕΙΝΗ ΠΟΛΗ - Δίκτυο Ευρωπαϊκών 
Πόλεων για Βιώσιμη Ανάπτυξη».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’),
όπως ισχύει.

7. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών», (ΦΕΚ 180 Α΄).

8. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρι-
σμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής 
και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
(ΦΕΚ 208 Α’).

9. Το π.δ. 88/2018 περί Διορισμού Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (ΦΕΚ 160 Α’).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη συμμετοχή του Δήμου Ιωαννιτών στον ΕΟΕΣ «ΕΥ-
ΞΕΙΝΗ ΠΟΛΗ-Δίκτυο Ευρωπαϊκών Πόλεων για Βιώσιμη 
Ανάπτυξη».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαΐου 2019

Ο Υπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1786

20887



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20888 Τεύχος B’ 1786/21.05.2019

 Αριθμ. Δ14 οικ./21209/325 (2)
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης του Ν.Π.Ι.Δ. Οί-

κος Πρόνοιας Λευκάδας, ως φορέα παροχής υπη-

ρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 

μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1 Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄),

β) του άρθρου 9, του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α’) νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις,

γ) της παρ. 3 του άρθρου 283 του ν.  3852/2010 
(ΦΕΚ  7 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) των παρ. 2, 3, 4, 5 και 6 του άρθρου 5 του ν. 2646/1998 
(ΦΕΚ 236 Α’) «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινω-
νικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις»,

ε) των παρ. 1 και 2 εδ. δ’ του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
(ΦΕΚ 30 Α’) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις»,

στ) της παρ. 1 εδ. α’ του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
(ΦΕΚ 206 Α’) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα»,

ζ) του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29 Α΄) «Μετονο-
μασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων»,

η) του άρθρου 7 του ν. 4455/2017 (ΦΕΚ 22 Α΄).
2. Το π.δ. 134/2017 (ΦΕΚ 168 Α΄) «Οργανισμός Υπ. Ερ-

γασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».
3. Το π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ-

δρων Υφυπουργών».
4. Την Υ28/ΦΕΚ 2168/Β΄/2015 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου».

5. Την Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310 Β’) απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενοτή-
των Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα Μη 
Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό Μητρώο 
Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. Στοιχεία και 
Διαδικασία Εγγραφής».

6. Την υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με αρ. Γ.Π. : 
Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 (ΦΕΚ 1163/Β΄).

7. Την Έκθεση Αξιολόγησης Οργάνωσης και Λειτουργίας 
της Κοινωνικής Συμβούλου σύμφωνα με την οποία ο φο-
ρέας παρέχει φροντίδα και υποστήριξη στους ηλικιωμέ-
νους που φιλοξενεί.

8. Την με αριθμ. 106358/16367/28-11-2018 εισήγηση 
του Αντιπεριφερειάρχη Ιονίων Νήσων σύμφωνα με την 
οποία το παρεχόμενο έργο από τον φορέα που επιτελείται 
στο Νομό Λευκάδας είναι πολύ αξιόλογο για την ιδιαίτερα 
ευπαθή ομάδα των ηλικιωμένων, οι οποίοι στερούνται 
οικογενειακού περιβάλλοντος.

9. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την ανανέ-
ωση πιστοποίησης, του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα «Οίκος Πρόνοιας Λευκάδας», ως φορέα παροχής 
υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας κοινωνικής φροντίδας με το 
αριθμ. 1211/12.02.2019 έγγραφο του Ε. Κ. Κ.Α.

10. Το γεγονός ότι του ν.  4455/2017 (ΦΕΚ  22/τ.Β΄/ 
23.02.2017) «Εθνικό Μητρώο ....και άλλες διατάξεις» έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο ηλεκτρονικό 
Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας.

11. Τα γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την Ανανέωση Πιστοποίησης του Ν.Π.Ι.Δ. «Οίκος Πρό-
νοιας Λευκάδας», με έδρα στη Λευκάδα, ως φορέα παρο-
χής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι 4 (τέσσερα) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Μαΐου 2019

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 1343 (3)
        Εξαίρεση από την αναστολή άσκησης του δικη-

γορικού λειτουργήματος ειδικού συμβούλου στη 

Γενική Γραμματεία Απόδημου Ελληνισμού του 

Υπουργείου Εξωτερικών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Το άρθρο 31 του ν. 4194/2013.
2. Το άρθρο 3 παρ. 7 του ν. 3566/2007 Κύρωση ως 

Κώδικα του «Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών» 
(ΦΕΚ 117 Α΄).

3. Το π.δ. 104/1983 «Αρμοδιότητες της Γενικής Γραμμα-
τείας Απόδημου Ελληνισμού» (ΦΕΚ 49 Α΄).

4. Το π.δ. 122/2003 «Οργανισμός της Γενικής Γραμμα-
τείας Απόδημου Ελληνισμού (ΓΓΑΕ) του Υπουργείου Εξω-
τερικών» (ΦΕΚ 107 Α΄).

5. Το π.δ. 23/2019 «Διορισμός Υπουργού, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 28/Α΄/18.2.2019).

6. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών και Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20889Τεύχος B’ 1786/21.05.2019

7. Τις διατάξεις των άρθρων 55/παρ. 9γ, εδαφ. δδ, 
παρ. 10, παρ. 11, 56 και 57 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίη-
ση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005).

8. Την 2/16306/0022/23.2.2012 απόφαση των Υπουργών 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης και Οικονομικών με θέμα «Αποδοχές μετακλητών, 
ειδικών συμβούλων και συνεργατών των Πολιτικών Γρα-
φείων μελών της Κυβέρνησης, Υφυπουργών και Γενικών 
Γραμματέων», (ΦΕΚ 78/ΥΟΔΔ/24.2.2012) καθώς επίσης και 
την αριθμ. 2/24378/0022/22.3.2012 όμοια, τροποποιητική 
της ανωτέρω (ΦΕΚ 143/ΥΟΔΔ/ 27.3.2012).

9. Το ΦΕΚ 148/ΥΟΔΔ/21.3.2019 «Πρόσληψη Διονυσί-
ου Παντή του Αχιλλέα, ως Ειδικού Συμβούλου στη Γενι-
κή Γραμματεία Απόδημου Ελληνισμού του Υπουργείου 
Εξωτερικών», με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου.

10. Την αριθμ. 856/22.3.2019 αίτηση του Διονυσίου Πα-
ντή, ζητώντας την εξαίρεσή του από την αναστολή άσκησης 
του δικηγορικού λειτουργήματος, αποφασίζουμε:

Εξαιρούμε από την αναστολή άσκησης του δικηγορι-
κού λειτουργήματος τον Διονύσιο Παντή του Αχιλλέα, 
Δικηγόρο Αθηνών (ΑΜ ΔΣΑ 21034/2015), από 21.3.2019 
ημερομηνία πρόσληψής του σε θέση ειδικού συμβούλου 
στη Γενική Γραμματεία Απόδημου Ελληνισμού του Υπουρ-
γείο Εξωτερικών, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαΐου 2019

Οι Υπουργοί

 Διοικητικής
Εξωτερικών Ανασυγκρότησης
 ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

Αριθμ.  19786 οικ. Φ.101.3 (4)
Έναρξη λειτουργίας του Πυροσβεστικού Κλιμακί-

ου Βορείων Τζουμέρκων. 

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
(α) Τις διατάξεις του π.δ. 210/1992 (ΦΕΚ 99 Α’) «Κανονι-

σμός Εσωτερικής Υπηρεσίας Πυροσβεστικού Σώματος».
(β) Τις διατάξεις της 54364 οικ. Φ.109.1 (Β’ 4769) κοινή 

υπουργική απόφαση «Ίδρυση Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
Βορείων Τζουμέρκων».

(γ) Την ΕΜ/2/178/15-4-2014 (ΦΕΚ 1008/Β΄/23.4.2014) 
απόφαση Υπουργού Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων για 
θέματα του Πυροσβεστικού Σώματος από τον Υπουργό 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη στο Γενικό 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας και σε υπηρεσιακά όρ-
γανα του Πυροσβεστικού Σώματος».

(δ) Τις διατάξεις του άρθρου 66 παράγραφος 11 γ του 
ν. 4249/2014 (Α’ 73) «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμ-

ματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και 
ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις».

(ε) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε έναρξη λειτουργίας για το Πυροσβεστι-
κό Κλιμάκιο Βορείων Τζουμέρκων του Δήμου Βορείων 
Τζουμέρκων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2019

Ο Αρχηγός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

   Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.76467/2018 (5)
Καθορισμός του ύψους της ειδικής αμοιβής μελών 

Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. που παρέχουν τις υπηρεσί-

ες τους σε πανεπιστημιακές κλινικές, εργαστήρια ή 

μονάδες εγκαταστημένες σε νοσοκομεία του Ε.Σ.Υ. 

ή των νοσοκομείων που ανήκουν σε Πανεπιστήμια .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. Ε της παρ.1 του άρθρου 131 του ν. 4472/2017 

(Α΄ 74).
β. του π.δ. 121/2017 (Α’ 148) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Υγείας».
γ. τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κω-
δικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄247), όπως ισχύει.
3. Την Υ29/8-10-2015 (ΦΕΚ 2168 Β’) απόφαση του πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

3. Την Υ25/6-10-2015 (ΦΕΚ 2144 Β’) απόφαση του πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

4. Το από 11/10/2018 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ/νσης 
Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Την αριθμ. 101427/31.12.2018 εισήγηση του Γενικού Δι-
ευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται ετήσια δαπάνη ποσού 18.104.363,88 € σε βάρος των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού των οικείων νοσοκομεί-
ων για το τρέχον και τα επόμενα πέντε (5) έτη και εντός των 
ορίων του ισχύοντος ΜΠΔΣ (2019-2022), αποφασίζουμε:

1. Στους ιατρούς, φυσικούς ιατρικής-ακτινοφυσικούς, 
ψυχολόγους, φαρμακοποιούς και νοσηλευτές, καθώς 
και στους χημικούς, κλινικούς χημικούς, βιοχημικούς και 
βιολόγους, οι οποίοι είναι μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. 
που προσφέρουν τις υπηρεσίες τους σε πανεπιστημια-
κές κλινικές, εργαστήρια ή μονάδες εγκαταστημένες σε 
νοσοκομεία του Ε.Σ.Υ. ή των νοσοκομείων που ανήκουν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20890 Τεύχος B’ 1786/21.05.2019

σε πανεπιστήμια, να καταβάλλεται από τις πιστώσεις του 
οικείου νοσοκομείου, ειδική αμοιβή για το κλινικό και ερ-
γαστηριακό έργο, που παρέχουν ως εξής:

Δ.Ε.Π.

ΒΑΘΜΟΣ ΕΙΔΙΚΗ ΑΜΟΙΒΗ
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1.187,97
ΑΝΑΠΛ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1.009,77
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 890,98
ΛΕΚΤΟΡΑΣ 831,58

Ε.Ε.Π.

ΒΑΘΜΙΔΑ Δ΄ ΠΕ 653,38
ΒΑΘΜΙΔΑ Γ΄ ΠΕ 665,26
ΒΑΘΜΙΔΑ Β΄ ΠΕ 700,90
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ ΠΕ 736,54

Ε.ΔΙ.Π.

ΒΑΘΜΙΔΑ Δ΄ΠΕ 593,98
ΒΑΘΜΙΔΑ Γ΄ ΠΕ 629,62
ΒΑΘΜΙΔΑ Β΄ ΠΕ 653,38
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ ΠΕ 712,78
ΒΑΘΜΙΔΑ Δ΄ ΤΕ 558,35
ΒΑΘΜΙΔΑ Γ΄ ΤΕ 593,98
ΒΑΘΜΙΔΑ Β΄ ΤΕ 629,62
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ ΤΕ 665,26

2. Η καταβολή της ειδικής αμοιβής στους δικαιούχους 
θα γίνεται δεδουλευμένα και η πληρωμή θα διενεργείται 
στο τέλος κάθε μήνα με ξεχωριστές μισθοδοτικές κατα-
στάσεις και θα υπόκεινται στις νόμιμες κρατήσεις και σε 
παρακράτηση φόρου.

3. Η ειδική αμοιβή θα περικόπτεται για οποιονδήπο-
τε λόγο πλην της περίπτωσης που χορηγείται κανονική 
άδεια. Στην περίπτωση περικοπής καταβάλλεται στον 
δικαιούχο μειωμένο ποσό και ο μήνας λογίζεται ότι έχει 
είκοσι δύο (22) ημέρες.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσης καταργείται η 
2/62596/0022/12.11.2001 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ Β΄ 1541).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευ-
σή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Απριλίου 2019

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών  Υγείας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Αναπληρωτής Υπουργός Υγείας

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι

     Αριθμ. Γ6α/Γ.Π. 26532 (6)
Αναγνώριση του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας ως 

νοσοκομειακής μονάδας κατάλληλης να χορηγεί 

την Ειδικότητα Παθολογικής Νοσηλευτικής. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. Β του άρθρου 5 του ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις 

για την εφαρμογή και ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 217 Α’).

β) Του άρθρου 106 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός 
και Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (ΦΕΚ 123 Α΄).

γ) Του άρθρου 56 παρ. 2 του ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη 
και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, ορ-
γάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το 
φάρμακο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 165 Α’).

δ) Του άρθρου 49 του ν. 3370/2005 (ΦΕΚ 176 Α’) «Ορ-
γάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών δημόσιας υγείας 
και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 2 του άρθρου 51 του 
ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο Σύστημα Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 31 Α’).

ε) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4486/2017 
«Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητες Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 115 Α’).

στ) Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 148 Α’).

ζ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’) και το γεγο-
νός, ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης 
αυτής δεν θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

2. Την Α4/203/1988 υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
όρων και προϋποθέσεων για τη χορήγηση τίτλου Ειδικού 
Νοσηλευτή» (ΦΕΚ 106 Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την Α4β/4844/1988 υπουργική απόφαση «Καθορι-
σμός ειδικότερων θεμάτων νοσηλευτικών ειδικοτήτων» 
(ΦΕΚ 856 Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την Φ.300/142595/1990 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός Νοσηλευτικών ειδικοτήτων στις Ένο-
πλες Δυνάμεις και λοιπά ειδικότερα θέματα επ’ αυτών» 
(ΦΕΚ 733 Β’).

5. Την Υ25/2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας 
Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 2144 Β’) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

6. Την Α1β/Γ.Π.οικ. 3899/2017 υπουργική απόφαση με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος 
υπογραφής εγγράφων “Με εντολή Υπουργού” στο Γενι-
κό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 94 Β’) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το αριθμ. Β/22001/28-09-2018 έγγραφο «απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης» του Διοικητή του Γενικού Νοσο-
κομείου Λαμίας με συνημμένο το αριθμ. 21/18-09-2018 
απόσπασμα πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
προαναφερόμενου νοσοκομείου.

7. Την 11/03-04-2019 απόφαση της 10ης Ολομέλει-
ας/04-02-2019 του Ε.Σ.Α.Ν., αποφασίζουμε:

Αναγνωρίζουμε το Γενικό Νοσοκομείο Λαμίας ως νοσο-
κομειακή μονάδα κατάλληλη να χορηγεί την Ειδικότητα 
Παθολογικής Νοσηλευτικής.

   Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Απριλίου 2019

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017862105190004*


		2019-05-21T14:21:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




